

Ciechanów, dnia 30.06.2020 r.

WI.7013.2.16.2019

Pani Edyta Rzeplińska -Filipowicz
Radna Rady Miasta Ciechanów

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 15 czerwca 2020 r. dotyczący parkowania pojazdów na poboczu ulicy Leśnej wzdłuż Rodzinnych Ogródków Działkowych, uprzejmie informuję, że Zarząd ROD „Śmiecin” na etapie opracowywania dokumentacji projektowej, dotyczącej rozbudowy drogi gminnej - ul. Leśnej miał wiedzę o braku możliwości usytuowania miejsc postojowych wzdłuż przedmiotowej ulicy. Powyższe wynikało z zaprojektowania w pasie drogowym ul. Leśnej chodników dla pieszych (obustronnych) oraz ścieżki rowerowej, co z punktu widzenia interesu społecznego jest bardziej istotne niż miejsca parkingowe.

Od roku 2016, Zarząd ROD miał możliwość urządzenia parkingu dla właścicieli działek w innej lokalizacji niż ul. Leśna, czego do dzisiaj nie uczynił. Pismo w powyższej sprawie, otrzymał Prezes Rodzinnych Ogródów Działkowych „Śmiecin” w marcu br. (kopia pisma w załączeniu).

W kwestii ustawienia na ulicy Leśnej dodatkowego oznakowania B-36 „zakaz zatrzymywania się” informuję, że działania w tym temacie zostały już wcześniej podjęte. Opracowano projekt zmiany stałej organizacji ruchu. Dokumentacja uwzględnia wprowadzenie oznakowania pionowego B-36 na odcinku między ul. Działkową a ul. Siewną. Przedmiotowy projekt, w dniu 16.06.2020 r. został zatwierdzony z upoważnienia Starosty przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie i przekazany do realizacji firmie, która zajmuje się bieżącym utrzymaniem oznaczeń pionowych w mieście Ciechanów.

Jednocześnie informuję, iż do Prezydenta Miasta Ciechanów zwrócili się mieszkańcy ul. Działkowej z prośbą o zmianę stałej organizacji ruchu w przedmiotowej ulicy, w zakresie wprowadzenia również oznakowania B-33 „ograniczenie prędkości” do 20 km/h.

W związku z powyższym wniosek mieszkańców ul. Działkowej został przekazany do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie, który z upoważnienia Starosty Ciechanowskiego sprawuje funkcję organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych, z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie, zgodnie z posiadanymi kompetencjami.

Otrzymują:

1. Adresat
2. WIMiD-ID
3. a/a wn

PREZYDENT MIASTA

Krzysztof Rosiński

Ciechanów, dnia 19.03.2020 r.

WI.7013.2.16.2019

Pan Jarosław Ludwiczak
Prezes R.O.D. „ŚMIECIN”
zam. ul. Astrowa 23
06-400 Ciechanów

W nawiązaniu do pisma przesłanego drogą elektroniczną, dotyczącego możliwości parkowania pojazdów na poboczu ulicy Leśnej wzdłuż Rodzinnych Ogródków Działkowych, uprzejmie informuję, że Zarząd ROD „Śmiecin” na etapie opracowywania dokumentacji projektowej, dotyczącej rozbudowy drogi gminnej - ul. Leśnej miał wiedzę o braku możliwości usytuowania miejsc postojowych wzdłuż przedmiotowej ulicy. Powyższe wynikało z zaprojektowania w pasie drogowym ul. Leśnej chodników dla pieszych (obustronnych) oraz ścieżki rowerowej. Od roku 2016, Zarząd ROD miał możliwość urządzenia parkingu dla właścicieli działek w innej lokalizacji niż ul. Leśna. Zapewnienie miejsc postojowych należy do właściciela nieruchomości.

Nadmieniam, że Miasto przekazało znaczną ilość destruktu pozyskanego z frezowania nawierzchni asfaltowej ul. Leśnej, będącej obecnie w trakcie rozbudowy, na rzecz ROD w celu utwardzenia alei ogrodowych.

Zaznaczam również, że w 2018 r. w ramach Budżetu Obywatelskiego został złożony projekt pn: Budowa miejsc postojowych w pasie drogowym ul. Działkowej w obrębie ROD „Śmiecin” Projekt ten przewidywał budowę 20 miejsc parkingowych w pasie drogowym ul. Działkowej w obrębie bramy głównej ROD „Śmiecin”. Niestety mimo iż projekt pozytywnie przeszedł weryfikację i został poddany pod głosowanie nie uzyskał wystarczającej liczby głosów - liczba oddanych ważnych głosów 54.

Reasumując, zapewnienie miejsc postojowych na potrzeby Działkowców nie należy do obowiązków Miasta. Zaleca się rozważenie urządzenia miejsc postojowych przez ich właścicieli na terenie ogródków działkowych lub ponowne złożenie projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego w bieżącym roku.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a wn

Z up. PREZYDENTA MIASTA

[Podpis]
PREZYDENTA MIASTA